
Seznam příloh 

Příloha 1 – Informovaný souhlas 

 

Informace– studie Validizace nástrojů na měření psychického traumatu  

 

Název výzkumného projektu:  

 

Vážený pane/paní,  

dovolujeme si Vás vyzvat k účasti na výzkumném projektu: Validizace nástrojů na měření 

psychického traumatu  

 

Cíl projektu: připravit pro odbornou veřejnost metody sloužící k diagnostice traumatického 

stresu.  

Zařazení do projektu: proběhne od října 2021 do konce roku 2022, jde o jednorázové osobní 

setkání s psychologem.   

Charakteristika výzkumných postupů, které se dotýkají participantů: v projektu počítáme 

s jedním osobním setkáním, kde bude vysvětlen účel projektu, probereme s Vámi formou 

rozhovoru Vaše příznaky traumatického stresu a požádáme Vás o vyplnění několika dotazníků 

zaměřených na stres a trauma a na základní demografické údaje. Rozhovor a vyplnění 

dotazníkových metod bude trvat max. 1 hodinu. Pokud budete mít zájem o individualizovanou 

zpětnou vazbu, nabídneme Vám ji formou osobního nebo distančního setkání.  

Rizika a nežádoucí účinky výzkumných postupů: nepředpokládáme, že by studie 

představovala zdravotní rizika. Pokud byste usoudil/a, že potřebujete zkušenosti 

s traumatickým stresem podrobněji probrat s odborníkem, zajistíme Vám konzultaci 

v ambulanci NUDZ.  



Výhody plynoucí z účasti ve studii pro dobrovolníka: Účast ve výzkumu není honorována, 

ale jsme schopni poskytnout zpětnou vazbu k vyplněným metodám – poskytnout informaci o 

normě a Vašem výsledku, případně doporučit další postup týkající se traumatického stresu.  

Povinnost účasti na výzkumném projektu: Účast na výzkumném projektu je zcela 

dobrovolná. Můžete svůj souhlas stáhnout v jakékoli části výzkumu i před jeho zahájením, a to 

bez udání důvodů – stačí požádat ústně (psychologa – Michaela Králová, Michaela Viktorinová 

nebo Marek Preiss) nebo písemně (e-mailem, viz adresy níže).  

Důvěrnost osobních a jiných údajů získaných ve studii: Údaje o osobách zařazených do 

výzkumného projektu jsou důvěrné. Jejich prezentace (kupř. ve vědeckých časopisech) je 

možná pouze tak, aby data nebylo možno vztáhnout k jednotlivým osobám. Dokumentace 

výzkumného projektu bude zpřístupněna zadavateli (Národní ústav duševního zdraví, NÚDZ, 

www.nudz.cz) výzkumného projektu a etické komisi, která výzkumný projekt schválila.  

Výzkumný projekt schválila Etická komise Národního ústavu duševního zdraví, na kterou se 

může pacient obrátit v případě dotazů ohledně etických aspektů výzkumu – kontakt: 

martin.bares@nudz.cz (Martin Bareš) 

  



Informovaný souhlas 

s účastí ve výzkumném projektu 

 

Název projektu: Validizace nástrojů na měření psychického traumatu 

 

Já, ............................ tímto prohlašuji, že jsem byl/a srozuměna s níže uvedenými skutečnostmi:  

Byl/a jsem seznámen/a s dokumentem Informace o výzkumném projektu: Validizace nástrojů 

na měření psychického traumatu 

  

1. a porozuměl/a jsem údajům v něm obsaženým. Veškeré mé dotazy a připomínky byly 

zodpovězeny k mé spokojenosti. 

2. Jsem si vědom/a, že má účast na tomto výzkumném projektu je zcela dobrovolná a 

nehonorovaná. 

3. Jsem si vědom/a, že svůj souhlas s účastí v tomto výzkumném projektu mohu kdykoli 

stáhnout bez udání důvodu a bez jakékoli penalizace. 

4. Obdržel/a jsem přes internetový portál elektronický dokument Informace pro zdravé 

dobrovolníky a formulář Informovaný souhlas s účastí na výzkumném projektu. 

 

A tímto dávám svůj souhlas s účastí na výzkumném projektu Validizace nástrojů na měření 

psychického traumatu 

…………………….........   .................................................. 

Jméno, příjmení a datum    Podpis 

(vlastní rukou testované osoby) 

 

 

..................................................   .................................................. 

Jméno, příjmení výzkumného pracovníka  Podpis 

 


